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»راز موفقیت در راه اندازی اقامتگاه بومگردی چیست و چگونه می توان یک اقامتگاه 
بومگردی پایدار با شاخصه ها و اقلیم منطقه ای ایجاد کرد؟« اینها سوالاتی است 
که یک پژوهشگر گردشگری و عضو انجمن متخصصان گردشگری کشور به آن 

پاسخ داده است.
مهران حسنی با اشاره به اینکه اقامتگاه های بومگردی به عنوان بخشی از گردشگری 
پایدار، نقش مهمی در حفظ فرهنگ بومی، تقویت اقتصاد محلی و ایجاد تجربه های 
منحصربه فرد برای گردشگران دارند، افزود: در دنیای امروز که گردشگران به دنبال 
تجربه های جدید، اصیل و غیر تجاری هستند، اقامتگاه های بومگردی می توانند 

پاسخگوی این نیاز باشند.
از  یکی  بومگردی  اقامتگاه  راه اندازی  که  است  معتقد  گردشگری  پژوهشگر  این 
فرصت های جذاب در حوزه گردشگری است اما برای موفقیت در این کار نیازمند 

برنامه ریزی دقیق، تحقیق کافی و اجرای خلاقانه است.
او ادامه داد: راز موفقیت در این حوزه تلفیق عناصر فرهنگی و طبیعی با خدماتی 
اقامتگاه های  راه اندازی  در  موفقیت  همچنین  است.  پایدار  مدیریت  و  متمایز 
بومگردی به ترکیب درستی از برنامه ریزی، خلاقیت و تعامل با محیط و جامعه 

محلی بستگی دارد.
با اشاره به مراحل شروع، راهبردهای  ایران  عضو انجمن متخصصان گردشگری 
تبلیغات و بازاریابی و راهکارهای نوآورانه برای متمایز شدن در زمینه بومگردی، 
گفت: ابتدا با استفاده از تجربه های منحصر به فرد، رعایت اصول پایداری و استفاده 
از فناوری های نوین، می توانید اقامتگاهی راه اندازی کنید که نه تنها گردشگران را 
جذب کند، بلکه به توسعه پایدار منطقه نیز کمک کنید، در راه اندازی کسب و کار 
اقامتگاه بومگردی، شروع کار را با تحقیق و تحلیل بازار، با بررسی مناطق جذاب 
گردشگری و تحلیل رقبا در منطقه و شناسایی نقاط قوت و ضعف آنها به پیش 
بروید و مهمترین موضوع در این مرحله نیز شناخت نیازها و ترجیحات گردشگران 

مورد هدف است.
مکان اقامتگاه بومگردی چگونه باید باشد؟

او در خصوص مکان اقامتگاه به عنوان یکی از عوامل کلیدی در موفقیت این نوع 
از کسب و کار، پاسخ داد: برآورد هزینه ها، منابع مالی و پیش بینی درآمد را باید 
برنامه ریزی کنیم و در حوزه معماری و طراحی باید از معماری سنتی منطقه که از 
فرهنگ محلی الهام گرفته مانند کاهگل، چوب یا سنگ های محلی که حس اصالت 
را به اقامتگاه بدهد استفاده شده و باید کمترین آسیب را به محیط وارد کند، ضمن 
اینکه ایجاد فضاهایی مانند حیاط، باغچه و تراس با چشم انداز زیبا، تجربه ای دلپذیر 

برای میهمانان فراهم می کند.
حسنی ادامه داد: باید دقت شود تا مکان مورد نظر دارای دسترسی به جاده و 
مسیرهای گردشگری بوده و نزدیکی به مناظر طبیعی، تاریخی و فرهنگی محلی 
نیز جذابیت اقامتگاه را افزایش می دهد و از جمله موضوعاتی که علاقمندان به 
و  اقامت  از  آرامش بخش  اقامتگاه طالب آن هستند، کسب تجربه ای  از  نوع  این 
سفر است، لذا محیطی به دور از شلوغی و آلودگی صوتی را باید در انتخاب مکان 

مدنظر قرار داد.
این پژوهشگر گردشگری، دیگر عاملی که در اقامتگاه های بومگردی باید رعایت 
شود و از رسالت های آن محسوب می شود را ارائه غذاهای سنتی و بومی منطقه با 

استفاده از مواد اولیه تازه محلی و شیوه پخت و پز آنها و نیز فعالیت های فرهنگی 
با برگزاری کارگاه ها و محصولات صنایع دستی، اجرای آیین ها، آداب و رسوم و 
موسیقی محلی و البته برنامه ریزی تورهایی جهت بازدید از جاذبه های طبیعی، 
تاریخی و فرهنگی با همکاری دفاتر خدمات سیاحتی و راهنمای گردشگری عنوان 

کرد.
توجه به سرمایه گذاری سبز و استفاده از فناوری های نوین در معرفی 

اقامتگاه بومگردی
عضو انجمن متخصصان گردشگری مازندران با بیان اینکه اقامتگاه های بومگردی 
باید به سمت سرمایه گذاری سبز بروند، تصریح کرد: اگرچه هزینه های اولیه آن 
تقریبا زیاد خواهد بود ولی در عملیات، هزینه ها کاهش می یابد؛ بنابراین انرژی های 
تجدیدپذیر و استفاده از پنل های خورشیدی برای تامین انرژی و مدیریت صحیح 
پسماند و استفاده از مواد قابل بازیافت و ایجاد برنامه هایی برای حفظ حیات وحش 
و پوشش گیاهی منطقه در زمینه مدیریت پایدار و محیطی زیستی ضرورت دارد.

او در ارتباط با معرفی و شناساندن اقامتگاه برای جذب گردشگران از فناوری های 
نوین نیز اظهار کرد: می توان با ایجاد وب سایت حرفه ای، با تصاویر خوبی از اقامتگاه 
رزرو  پلتفرم های  در  ثبت نام  اجتماعی،  از شبکه های  استفاده  اطراف،  و طبیعت 
آنلاین و تولید محتوا با نوشتن مقالات جذاب درباره تاریخ، فرهنگ و جاذبه های 
محلی منطقه، ساخت ویدئوهای کوتاه از فعالیت های گردشگری و محیط اقامتگاه، 
برگزاری وبلاگ نویسی درباره تجربه های اقامت در بومگردی و تشویق گردشگران 

به اشتراک گذاری تجربیات شان در رسانه های اجتماعی بیشترین بهره را برد.
حسنی همچنین از دیگر راهبردهای تبلیغات و بازاریابی برای جذب گردشگران در 
اقامتگاه های بومگردی را همکاری با دفاتر خدماتی سیاحتی و راهنمایان گردشگری، 
ارائه بسته های ویژه شامل اقامت، غذا، تور و ... میزبانی کارگاه های آموزشی، پخت 
و  فرهنگی  رویدادهای  برپایی   ، و.  و...  دستی  صنایع  و  محلی  غذاهای  و  نان ها 
جشنواره های محلی و ارائه تخفیف ویژه در ایام خاص و همچنین شناخت و تحلیل 
مخاطبان در راستای بازاریابی هدفمند از طریق شناسایی گروه های هدف شامل 
گردشگران داخلی، خارجی، زوج ها، خانواده ها و درک نیازهای آنها و مهیا کردن 

امکانات و تسهیلات براساس نیازها و خواسته های آنها است.
جوامع محلی؛ ستون اصلی موفقیت اقامتگاه های بومگردی

او درباره تعامل با جامعه محلی که در فعالیت اقامتگاه های بومگردی دارای جایگاه 
ویژه است، اظهار کرد: گاهی از سوی برخی از مدیران اقامتگاه ها این عنصر مهم 
مورد توجه جدی قرار نمی گیرد و یا در برنامه هایشان کمرنگ است، در حالی که 
توجه به جامعه محلی یک اصل حیاتی در بقا و رونق کسب و کار است، بنابراین 
با هنرمندان و تولیدکنندگان بومی و  با استخدام نیروی کار محلی و همکاری 
محلی، تقویت اقتصاد محلی با خرید محصولات و مواد اولیه از بازارهای محلی و 
آموزش و آگاه سازی با برگزاری کارگاه های آموزشی جهت ارتقای مهارت ها و ترویج 
ارزش های زیست محیطی حائز اهمیت است؛ در واقع جوامع محلی ستون اصلی 

موفقیت اقامتگاه های بومگردی هستند.
عضو انجمن متخصصان گردشگری ایران یادآور شد: »ایجاد رضایت مندی و کسب 
لذا  است،  گردشگری  در صنعت  نهایی  گردشگر«محصول  ماندنی  یاد  به  تجربه 
اقامتگاه ها باید توجه جدی به جزئیات و کیفیت ارائه خدمات، تمیزی و نظافت 

محیط، برخورد کارکنان با گردشگران، جمع آوری بازخورد نظرات گردشگران و 
استفاده از آنها برای بهبود کیفیت خدمات ارائه شده و خدمات جدید براساس 
نیاز گردشگران و نیز بر ایجاد لحظات به یادمانی که می تواند تجربه گردشگران را 

متمایز کند، تمرکز جدی داشته باشند.
توسعه اقامتگاه بومگردی، راهی در حفاظت از میراث طبیعی و فرهنگی

با  نائب رئیس انجمن گردشگری پایدار سبز مازندران گفت: این استان  دبیر و 
برخورداری از طبیعت متنوع، فرهنگ غنی و تنوع معماری بومی یکی از مهمترین 
بالای  استعداد  با  روستاها  تعدد  با  و  می رود  شمار  به  ایران  گردشگران  مقاصد 

بومگردی کانون جدی در توسعه صنعت گردشگری است.
دارای  بومگردی،  اقامتگاه های  توسعه  برای  مازندران  اینکه  بیان  با  حسنی 
پتانسیل های مختلف و مناسبی است، این ظرفیت ها را شامل جنگل های هیرکانی، 
سواحل دریای خزر، مراتع سرسبز کوهستانی با مناظر بی نظیر، اقلیم معتدل و 
مرطوب و چهار فصل بودن آن عنوان و اظهار کرد: به طور خاص؛ تنوع آب و هوایی 
استان از نواحی ساحلی تا مناطق مرتفع کوهستانی به گردشگران فرصت می دهد 

تا تجربه های متفاوتی داشته باشند.
او ادامه داد: از این منظر، توسعه اقامتگاه های بومگردی از جنبه های کمی و کیفی 
در این استان نه تنها به تقویت اقتصاد محلی و افزایش رفاه جوامع محلی کمک 

می کند، بلکه بستری برای حفاظت از میراث طبیعی و فرهنگی فراهم می سازد.
به طبیعت  اشاره  با  مازندران  پایدار سبز  انجمن گردشگری  رئیس  نائب  و  دبیر 

حساس و اکوسیستم غنی این استان، اظهار کرد: مازندران نیازمند توسعه ای است 
بومگردی  اقامتگاه های  کند.  برقرار  را  و حفاظت«  »بهره برداری  میان  تعادل  که 
می توانند به عنوان راهکاری برای این تعادل عمل کنند به شرط آنکه موضوعات 
زیست محیطی در بهره برداری اقامتگاه ها، مدیریت پسماندها و مصرف بهینه منابع 
طبیعی به همراه معرفی و ترویج آداب و رسوم محلی، جشن ها و سبک زندگی 
بومی به گونه ای که جوامع محلی نقش اصلی را در این فرآیند ایفا کنند، رعایت 

شود.
فعالیت ۴۵۰ اقامتگاه بومگردی در مازندران

با  مازندران  در  بومگردی  اقامتگاه های  توسعه  کرد:  ،حسنی  ایرنا  گزارش  به 
سرمایه گذاری هوشمندانه و برنامه ریزی صحیح، نه تنها به رونق اقتصادی منطقه 
ارتباط عمیق بین گردشگران و طبیعت، تجربه ای  ایجاد  با  بلکه  کمک می کند 
فراموش نشدنی را برای همه فراهم می آورد، حفظ تعادل میان توسعه و پایداری، 

کلید موفقیت این طرح خواهد بود.
با داشتن سه  مازندران  اعلام کرد که  پایان  پژوهشگر حوزه گردشگری در  این 
هزار و ۲۰۰ روستا، ظرفیت بی نظیری برای توسعه اقامتگاه های بومگردی است به 
طوری که در چند سال اخیر نیز رشد قابل توجهی در تعداد اقامتگاه های بومگردی 
داشته و در حال حاضر بیش از ۴۵۰ اقامتگاه در روستاها فعال هستند و پراکندگی 
جغرافیای آنها از شرق تا غرب استان و غالبا در مناطق کوهستانی و جنگلی است.

طی گزارشی بررسی شد؛

پایدار راه اندازی کنیم؟ اقامتگاه بوم گردی  چگونه یک 

شرایط عمومی

 1- داشتن تابعیت جمهوری اسلامی ایران
۲- التزام عملی به مبانی انقلاب اسلامی، قانون اساسی، نظام مقدس جمهوری 

 اسلامی ایران و اعتقاد و التزام به ولایت فقیه
 3- نداشتن منع قانونی از نظر نظام وظیفه )مختص آقایان(

 ۴- حداکثر سن ۴۲ سال
۵- تأیید صلاحیت های علمی و عمومی در دانشگاه

شرایط اختصاصی

1- داشتن مدرک دکتری تخصصی )PhD( آموزشی در رشته مربوطه یا گواهی 
فارغ التحصیلی قبل از  1۴۰۴/۰1/31

K ۲- نداشتن منع قانوی در انجام تعهدات ضریب 
3- عنوان رشته های متقاضی می بایستی با عنوان رشته درج شده در فراخوان 

 مطاابقت داشته باشد
۵- متقاضیانی که از طریق آموزش از راه دور )دوره های مجازی( و یا دوره های 
غیر حضوری و یا دکتری پژوهش محور تحصیلات خود را به پایان رسانده اند و 

همچنین متقاضیانی که مشمول انجام تعهدات ضریب K  نیستند نمی توانند در 
فراخوان شرکت نمایند.

مدارک مورد نیاز

 تصویر تمامی صفحات شناسنامه
 تصویر دو طرف کارت ملی

 بارگذاری عکس پرسنلی

 تصویر آخرین مدرک تحصیلی و یا گواهی فارغ التحصیلی
تصویر کارت پایان خدمت یا معافیت دائم یا موقت دوره نظام وظیفه )مخصوص 

 برادران(
رزومه علمی )CV( به همراه داشتن مستندات فرهنگی و اجتماعی، آموزشی، 

 پژوهشی و اجرایی ذکر شده در آن
 گواهی مبنی بر عضویت در بنیاد نخبگان )ارائه گواهی معتبر(

PhD تصویر سند تعهد محضری آموزش رایگان در مقطع 
آدرس پست الکترونیکی و شماره تلفن همراه

نحوه ثبت نام

متقاضیان می توانند مدارک فوق را از ۲۰ اسفند 1۴۰3 لغایت 31 فروردین 1۴۰۴ 
از طریق سامانه گلستان و یا آدرس پست الکترونیکی :

 sh.basiri@modares.ac.ir ارسال نمایند و جهت کسب اطلاعات بیشتر 
 با  شماره های 8۲883881 و 8۲883887 تماس حاصل کنند.

شایان ذکر است در صورت احراز نادرستی اطلاعات متقاضیان در هر یک از مراحل 
پذیرش، مراحل طی شده کان لم یکن تلقی شده و پذیرش فرد لغو خواهد شد.

داوطلبان واجد شرایط جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی : 
https://bazarekar.ir/000hhO مراجعه نمایند. 

استخدام در دانشکده علوم پزشکی دانشگاه تربیت مدرس

 k  دانشکده علوم پزشکی دانشگاه تربیت مدرس به منظور جذب اعضای هیأت علمی در قالب تعهد ضریب
) گروه علوم تشریحی- رشته بیولوژی تولید مثل( فراخوان داد

بر اساس فراخوان اعلام شده دانشکده علوم پزشکی دانشگاه تربیت مدرس از میان دانش آموختگان رشته بیولوژی 
تولید مثل ) یک نفر( به صورت تعهد ضریب  k هیأت علمی پذیرش می کند

 مهلت ثبت نام برای متقاضیان دارای شرایط عمومی و اختصاصی ذیل از
 تا 31 فروردین 1404 مقرر شده است

دعوت به همکاری دعوت به همکاری

موسسه پژوهشی صنعتی آبریزان 
در استان فارس )شهرک آرین( جهت 

تکمیل کادر خود از متقاضیان 
ساکن استان فارس استخدام می نماید 

تکنسین فنی

جنسیت: آقا
سابقه کار: دارای سابقه کار

نوع همکاری: تمام وقت

شرایط احراز
شرکت آبریزان با بیش از 3۰ سال سابقه در تولید 
محصولات تخصصی شیمیایی جهت تکمیل کادر 
دفتر فنی و مهندسی خود به یک نفر آقا دارای 
 مدرک مهندسی شیمی )بدون محدودیت سنی( 

با مشخصات زیر نیازمند است.
آشنا به فرآیندهای شیمیایی

شناخت کلی صنایع پالایشگاهی و پتروشیمی
آشنایی کلی با مواد شیمیایی حوزه آب و نفت

آشنایی با تجهیزات فرآیندی صنعتی
توانایی تشخیص و رفع اشکالات فنی

انعطاف پذیری در یادگیری فناوری های جدید
آشنایی با استانداردهای ایمنی
دانش پایه در زمینه مکانیک

توانایی انجام آزمون های عملکردی
مهارت در خواندن نقشه ها و دستورالعمل های فنی

ارتباطات موثر با سایر اعضای تیم

داوطلبان واجد شرایط جهت ارسال رزومه 
و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی: 

 https://bazarekar.ir/000hfk
مراجعه نمایند. 


